

Holstebro Turistbusser ApS
Rasmus Færchs Vej 28, 7500 Holstebro

CVR-nr. 35 38 63 27

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2023

Chanette Mulvad Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holstebro Turistbusser ApS Rasmus Færchs Vej 28 7500 Holstebro Telefon: 97 42 76 76 CVR-nr.: 35 38 63 27 Stiftet: 26. juni 2013 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Chanette Mulvad Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Chanette Mulvad Holding ApS
Dattervirksomhed	KCM Leasing 2019 ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive busvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.042.031 kr. mod 1.150.924 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	22.711.734	19.842.160
2 Personaleomkostninger	-19.081.503	-16.015.308
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.572.807	-2.906.585
Driftsresultat	1.057.424	920.267
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	160.272	139.763
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.404	7.165
Andre finansielle indtægter	204.566	430.165
4 Øvrige finansielle omkostninger	-162.570	-73.221
Resultat før skat	1.276.096	1.424.139
5 Skat af årets resultat	-234.065	-273.215
Årets resultat	1.042.031	1.150.924
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	160.272	139.763
Udbytte for regnskabsåret	750.000	1.150.000
Overføres til overført resultat	131.759	0
Disponeret fra overført resultat	0	-138.839
Disponeret i alt	1.042.031	1.150.924

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
6 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
7 Grunde og bygninger	0	0
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.251.940	9.193.681
Materielle anlægsaktiver i alt	9.251.940	9.193.681
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	560.110	399.838
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	224.804	182.483
Finansielle anlægsaktiver i alt	784.914	582.321
Anlægsaktiver i alt	10.036.854	9.776.002
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	631.010	412.953
Varebeholdninger i alt	631.010	412.953
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.187.115	525.953
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	558.633	361.365
Andre tilgodehavender	588.383	1.098.999
Periodeafgrænsningsposter	1.037.325	1.061.575
Tilgodehavender i alt	3.371.456	3.047.892
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.560.413	1.605.402
Værdipapirer i alt	1.560.413	1.605.402
Likvide beholdninger	1.295.732	1.272.997
Omsætningsaktiver i alt	6.858.611	6.339.244
Aktiver i alt	16.895.465	16.115.246

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	156.863	156.863
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	160.272	349.838
Overført resultat	9.443.154	8.961.557
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	1.150.000
Egenkapital i alt	<u>10.510.289</u>	<u>10.618.258</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	474.366	440.788
Hensatte forpligtelser i alt	<u>474.366</u>	<u>440.788</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	62.878	32.270
Leverandører af varer og tjenesteydelser	955.927	342.556
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.035.079	761.391
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	200.487	461.045
Anden gæld	2.656.439	3.458.938
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.910.810	5.056.200
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.910.810</u>	<u>5.056.200</u>
Passiver i alt	<u>16.895.465</u>	<u>16.115.246</u>

1 Oplysninger om dagsværdi

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	156.863	0	9.311.395	0	9.468.258
Resultatandel	0	160.272	131.759	750.000	1.042.031
	156.863	160.272	9.443.154	750.000	10.510.289

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	1.560.413
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-44.989</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.792.082	14.027.050
Pensioner	1.758.443	1.447.801
Andre omkostninger til social sikring	362.644	375.881
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>168.334</u>	<u>164.576</u>
	<u>19.081.503</u>	<u>16.015.308</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>54</u>	<u>44</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på goodwill	0	25.000
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.572.807</u>	<u>2.881.585</u>
	<u>2.572.807</u>	<u>2.906.585</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.191	21.655
Andre finansielle omkostninger	<u>96.379</u>	<u>51.566</u>
	<u>162.570</u>	<u>73.221</u>

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	200.487	461.045
Årets regulering af udskudt skat	<u>33.578</u>	<u>-187.830</u>
	<u>234.065</u>	<u>273.215</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Goodwill		
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-25.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>-25.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	30.094.839	27.364.829
Tilgang i årets løb	2.631.067	3.420.010
Afgang i årets løb	<u>-1.260.000</u>	<u>-690.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>31.465.906</u>	<u>30.094.839</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-20.901.158	-18.709.573
Årets afskrivninger	-2.572.808	-2.881.585
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.260.000</u>	<u>690.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-22.213.966</u>	<u>-20.901.158</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>9.251.940</u>	<u>9.193.681</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022	50.000	50.000	
Kostpris 31. december 2022	50.000	50.000	
Opskrivninger 1. januar 2022	349.838	210.075	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	160.272	139.763	
Opskrivninger 31. december 2022	510.110	349.838	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	560.110	399.838	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KCM Leasing 2019 ApS, Holstebro	100 %	560.110	160.272
		560.110	160.272
10. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2022	182.483	104.545	
Tilgang i årets løb	42.321	77.938	
Kostpris 31. december 2022	224.804	182.483	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	224.804	182.483	
11. Hensættelser til udskudt skat			
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	440.788	628.618	
Udskudt skat af årets resultat	33.578	-187.830	
	474.366	440.788	
Udskudt skat påhviler følgende poster:			
Materielle anlægsaktiver	340.028	299.388	
Omsætningsaktiver	134.338	141.400	
	474.366	440.788	

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.051 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27-84 måneder og en samlet restleasingydelse på 10.159 t.kr.

Diverse:

Likvide beholdninger 1.295.732 kr. indeholder deponeringskonto overfor Rejsegarantifonden på 150.575 kr.

Der er indgået huslejeaftale, med en opsigelsesperiode på 12 måneder svarende til 375.000 kr. incl. moms.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Chanette Mulvad Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.